
VII СЪЕЗД 

АССОЦИАЦИИ «СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ГОРОДА МОСКВЫ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 декабря 2014 года № 4 

 

О составе Президиума 

Ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

города Москвы» 

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 66 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 

Устава Ассоциации «Совет муниципальных образований города Москвы», 

VII Съезд Ассоциации «Совет муниципальных образований города Москвы» 

решил: 

Избрать Президиум Ассоциации «Совет муниципальных образований 

города Москвы» в следующем составе: 

1) Свиридов Илья Тимурович – глава муниципального округа 

Таганский (ЦАО); 

2) Кузнецов Алексей Анатольевич – глава муниципального округа 

Бескудниковский (САО); 

3) Лисовенко Алексей Анатольевич – глава муниципального округа 

Бабушкинский (СВАО); 

4) Чернышев Руслан Михайлович– глава муниципального округа 

Косино-Ухтомский (ВАО); 

5) Игнатьева Александра Витальевна – глава муниципального округа 

Текстильщики (ЮВАО); 

6) Львов Михаил Валентинович – глава муниципального округа 

Нагатинский затон (ЮАО); 

7)  Голубцов Павел Викторович – глава муниципального округа 

Южное Бутово (ЮЗАО); 

8) Макаренко Эрнест Мануелович – глава муниципального округа 

Ново-Переделкино (ЗАО); 

9) Попков Михаил Александрович – глава муниципального округа 

Хорошево-Мневники (СЗАО); 

10) Юдахина Ирина Васильевна – глава муниципального округа 

Савелки (ЗелАО); 

11) Гасанов Магомед-Загир Гасанович – глава поселения 

Воскресенское (НАО); 

12) Дудочкин Владимир Евгеньевич – глава городского округа Троицк 

(ТАО); 



 2 

13) Громов Иван Игоревич – Ответственный секретарь Ассоциации 

«Совет муниципальных образований города Москвы» (по должности); 

14) Шуленин Вячеслав Вячеславович – руководитель Департамента 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

(представитель Правительства Москвы); 

15) Портнова Татьяна Арториджевна – депутат Московской городской 

Думы (представитель Московской городской Думы). 

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя 

Ассоциации «Совет муниципальных 

образований города Москвы»  М.В. Львов 

 


